
 

 Strana 1 ze 8 

DODATEK Č. 4 
 

KE SMLOUVĚ O PROVOZOVÁNÍ TECHNICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ KOMPLEXNÍ SLUŽBY 
ŠÍŘENÍ A DISTRIBUCE ROZHLASOVÝCH PROGRAMŮ V SYSTÉMU T-DAB+/BAND III 

ze dne 5. června 2017,  
ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 16. října 2017, dodatku č. 2 ze dne 24. srpna 2018 a dodatku č. 3 ze dne 

17. května 2019, uzavřený v souladu s ustanovením § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku  

(dále jen „Dodatek č. 4“) 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
(1)  Český rozhlas  

právnická osoba založená a existující podle zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění 
pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku,  
Sídlo:   Vinohradská 1409/12, PSČ: 120 99 Praha 2 
IČO:   45245053   
DIČ:  CZ45245053 
bankovní spojení: RAIFFEISENBANK A. S.  
číslo účtu: 1001040797/5500 
zastoupená: Mgr. René Zavoral, generální ředitel 
(dále jen „Objednatel“), 

 
 a 
 
(2) České Radiokomunikace a.s. 

Zápis v OR: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505 
Sídlo:   Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6 
IČO:   24738875 
DIČ:  CZ24738875 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 69903021/0100 
zastoupená: Ing. Martin Gebauer, předseda představenstva  
   Ing. Vít Vážan, člen představenstva  
(dále jen „Poskytovatel“), 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně v tomto Dodatku č. 4 jako „Strany“ nebo každý z nich samostatně 
jako „Strana“) 

 
PREAMBULE 
 
(A) Objednatel a Poskytovatel spolu dne 5. června 2017 uzavřeli Smlouvu o provozování technického 

zajištění komplexní služby šíření a distribuce rozhlasových programů v systému T-DAB+/BAND III, 
ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 16. října 2017, dodatku č. 2 ze dne 24. srpna 2018 a dodatku č. 3 
ze dne 17. května 2019, (dále jen „Smlouva“); 

 
(B) Strany mají zájem na rozšíření předmětu Smlouvy v souladu s Článkem 20.2 Smlouvy, a to tak, aby 

vedle povinnosti Poskytovatele poskytovat Objednateli s odbornou péčí Komplexní službu v rozsahu 
všech stávajících Vysílacích zařízení uvedených v Seznamu Vysílacích zařízení dle Přílohy č. 4 
Smlouvy (Seznam Vysílacích zařízení) ve znění do dne předcházejícího dni účinnosti tohoto Dodatku 
č. 4 (dále jen „Stávající Vysílací zařízení“), měl Poskytovatel povinnost poskytovat Objednateli 
s odbornou péčí Komplexní službu v rozsahu dalších vysílacích zařízení podle tohoto Dodatku č. 4, 
která jsou uvedena v článku 2.1 tohoto Dodatku č. 4 (dále společně jen „Nová Vysílací zařízení“ či 
jednotlivě „Nové Vysílací zařízení“).  

 



 

 Strana 2 ze 8 

(C) Strany mají dále v této souvislosti zájem na odpovídající úpravě ceny hrazené Objednatelem 
Poskytovateli za poskytování Komplexní služby Poskytovatelem Objednateli s ohledem na rozšíření 
Komplexní služby o Nová Vysílací zařízení. 

 
STRANY TOHOTO DODATKU Č. 4 SE DOHODLY TAKTO: 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1.1 Strany se výslovně dohodly, že Nová Vysílací zařízení budou spuštěna přímo v plném rozsahu, a že 

ke Dni zahájení plného rozsahu ve vztahu k Novým Vysílacím zařízením dojde kdykoli v období 
6 (slovy: šesti) měsíců ode dne účinnosti tohoto Dodatku č. 4, přičemž konkrétní Den zahájení 
plného rozsahu příslušného Nového Vysílacího zařízení určí v rámci tohoto časového období 
Poskytovatel a nenastane dříve, nežli:  
 
(i) Poskytovatel takový den oznámí Objednateli dle článku 1.2 tohoto Dodatku č. 4, a  
 
(ii) dojde k nabytí právní moci rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu o udělení 

individuálního oprávnění k využívaní rádiových kmitočtů ve vztahu k takovému Novému 
Vysílacímu zařízení.  

 
Poskytovatel je však oprávněn určit Den zahájení plného rozsahu a spustit vysílání konkrétního 
Nového Vysílacího zařízení v plném rozsahu i po období uvedeném v článku 1.1 tohoto Dodatku č. 
4, bude-li to nezbytné a/nebo účelné (zejména s ohledem na povětrnostní podmínky a případná správní 
a jiná řízení) a v takovém případě nebude Poskytovatel v prodlení a neodpovídá za změnu termínu, je 
však povinen vyvinout veškeré nezbytné úsilí za účelem dodržení výše uvedeného termínu spuštění 
vysílání v plném rozsahu a informovat Objednatele neprodleně poté, co zjistí, že nebude dodržen 
termín uvedený v článku 1.1 tohoto Dodatku č. 4.  

 
1.2 Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli Den zahájení plného rozsahu ve vztahu ke konkrétnímu 

Novému Vysílacímu zařízení emailem na adresy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to alespoň 3 (tři) dny před předpokládaným Dnem 
zahájení plného rozsahu takového Nového Vysílacího zařízení. 

 
1.3 Strany se dohodly, že trvání provozu Nových Vysílacích zařízení se bude řídit trváním účinnosti 

Smlouvy v souladu s Článkem 17. Smlouvy. 
 
2. ZMĚNA SMLOUVY 
 
2.1 Příloha č. 4 Smlouvy (Seznam Vysílacích zařízení) se tímto doplňuje o Nová Vysílací zařízení 

uvedená níže:  
 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Votice a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Votice Mezivrat
a 14°40'16'' 49°36'09'' 12C XXXX

XX 
40 

dBW 
 

  
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Jihlava a okolí: 
 

Č. Lokalita Umístění LON 
(v. délka) 

LAT 
(s. šířka) 

Kmitočet
/kanál 

Výkon
/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Jihlava Javořice 15°20'22'' 49°13'16'' 12D XXXX
XX 

40 
dBW 

 

 
 



 

 Strana 3 ze 8 

 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Pardubice a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Pardubice Krásné 15°44'15'' 49°49'21'' 12C XXXX
XX 

40 
dBW 

 

 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Jeseník a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Jeseník Praděd 17°13'51'' 50°04'59'' 12D XXXX
XX 

40 
dBW 

 

 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Znojmo a okolí:  

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Znojmo Kuchařov
ice 16°05'12'' 48°52'51'' 12D XXXX

XX 
25 

dBW 
 

 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Liberec a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Liberec Ještěd 14°59'05'' 50°43'58'' 12C XXXX
XX 

30 
dBW 

 

 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Třinec a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Třinec Javorový 18°37'38'' 49°37'40'' 12D XXXX
XX 

30 
dBW 

 

 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Valašské Meziříčí a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Valašské 
Meziříčí Radhošť 18°13'20'' 49°29'30'' 12C XXXX

XX 
30 

dBW 
 

 
 Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Sušice a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Sušice Svatobor 13°29'23'' 49°14'05'' 12C XXXX
XX 

30 
dBW 

 

 
Vysílače T-DAB+/Band III pro pokrytí oblasti Příbram a okolí: 

 
Č. Lokalita Umístění LON 

(v. délka) 
LAT 

(s. šířka) 
Kmitočet

/kanál 
Výkon

/inst  ERP Č. ind. oprávnění/Pozn. 

1. Příbram Hvězdárn
a 14°1'20'' 49°41'40'' 12C XXXX

XX 
25 

dBW 
 

 
přičemž účinnost vložení příslušného Nového Vysílacího zařízení nastává dle výslovné dohody Stran 
ode dne, který Poskytovatel oznámí Objednateli dle článku 1.2 tohoto Dodatku č. 4 a v souladu 
s podmínkami uvedenými v článku 1.1 tohoto Dodatku č. 4. 
 



 

 Strana 4 ze 8 

2.2 Příloha č. 4 Smlouvy (Seznam Vysílacích zařízení) se v části Cenové podmínky zrušuje a v plném 
rozsahu se nahrazuje novým zněním následovně: 

 Cenové podmínky:  
  

Položka Cena služby za 1 měsíc (v 
Kč bez DPH) 

Cena služby za 12 měsíců (v Kč 
bez DPH) 

Vysílací služba – oblast 
Praha – (Praha město) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Brno – (Hády) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Ostrava – (Hošťálkovice) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Plzeň – (Radeč) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Beroun – (Děd) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast Ústí 
nad Labem (Buková Hora) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Trutnov (Černá Hora) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Čtyřkoly (TVP) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Měchnov (Vrchy) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Kácov (TVP) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Jihlava (Strážník) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Velké Meziříčí (TVP) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Křoví (TVP) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Rosice (TVP) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba –  oblast 
Tachov (Rozsocha) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
České Budějovice (Kleť) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Jáchymov (Klínovec) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Plzeň (Sylván) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Brno (Kojál) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast Zlín 
(Tlustá hora) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Olomouc (Radíkov) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Nový Jičín (Veselský kopec) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – oblast 
Tasov (Za šibenicí) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 



 

 Strana 5 ze 8 

Vysílací služba – oblast 
Klatovy (Doubrava) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Votice 
(Mezivrata) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Jihlava 
(Javořice) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Pardubice 
(Krásné) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Jeseník 
(Praděd) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Liberec 
(Ještěd) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Znojmo 
(Kuchařovice) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Třinec 
(Javorový) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Val. 
Meziříčí (Radhošť) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Sušice 
(Svatobor) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Vysílací služba – Příbram 
(Hvězdárna) 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Celková cena za 12 měsíců plnění Smlouvy   
(v Kč bez DPH) 

59.531.880,- 

 
 
2.3  Nová konečná Celková cena za 12 měsíců plnění Smlouvy (v Kč bez DPH) je po provedení daného 

součtu dle článku 2.2 tohoto Dodatku č. 4 součtem ceny za Komplexní službu ve vztahu k provozu 
všech Vysílacích zařízení v plném rozsahu k danému dni.  

 
2.4 Článek 8.5 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 
 

„8.5 Poskytovatel je povinen odstranit Závažnou závadu:  
(i)  na Vysílacích zařízeních dle Přílohy č. 4, s výjimkou Vysílacích zařízení pro pokrytí 

oblastí: Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov (Vrchy), Kácov (TVP), Velké Meziříčí (TVP), 
Křoví (TVP), Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň (umístění Sylván), Olomouc 
(umístění Radíkov), Nový Jičín (umístění Veselský kopec), Tasov (umístění Za šibenicí), 
Znojmo (Kuchařovice), Třinec (Javorový), Valašské Meziříčí (Radhošť), Sušice 
(Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedených v Příloze č. 4, nejpozději do 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX od zjištění Závady, nejpozději však 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX od nahlášení Závady Objednatelem; a 

(ii)  na Vysílacích zařízeních pro pokrytí oblastí: Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov (Vrchy), 
Kácov (TVP), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), 
Plzeň (umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín (umístění Veselský 
kopec), Tasov (umístění Za šibenicí), Znojmo (Kuchařovice), Třinec (Javorový), Valašské 
Meziříčí (Radhošť), Sušice (Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedených v Příloze č. 4 
nejpozději do XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX od zjištění Závady, nejpozději však 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX od nahlášení Závady Objednatelem.“  

 
2.5 Článek 8.8 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 
 

„8.8 Strany se dohodly, že na Vysílacích zařízeních pro pokrytí oblastí: Beroun, Čtyřkoly (TVP), 
Měchnov (Vrchy), Kácov (TVP), Jihlava (Strážník), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), Rosice 
(TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň (umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín 



 

 Strana 6 ze 8 

(umístění Veselský kopec), Tasov (umístění Za šibenicí), Znojmo (Kuchařovice), Třinec 
(Javorový), Valašské Meziříčí (Radhošť), Sušice (Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedených 
v Příloze č. 4, se do lhůt pro odstranění Závad uvedených výše v tomto Článku 8 a Příloze č. 5 
nezapočítává doba nefunkčnosti, resp. výpadku jednotlivých těchto Vysílacích zařízení, z důvodu 
Poskytovatelem nezpůsobeného (zcela či částečně) výpadku elektrické energie.“ 

 
2.6  Článek 13.1 písm. e) Smlouvy se zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 
 

„(e)  smluvní pokutu ve výši XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za 
každých, byť i započatých: 
(i)  XXXXXXXX trvání Závažné závady, přesáhne-li trvání Závažné závady 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX na konkrétním Vysílacím zařízení dle Přílohy č. 4, s výjimkou 
Vysílacích zařízení pro pokrytí oblastí: Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov (Vrchy), Kácov 
(TVP), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň 
(umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín (umístění Veselský kopec), 
Tasov (umístění Za šibenicí), Znojmo (Kuchařovice), Třinec (Javorový), Valašské 
Meziříčí (Radhošť), Sušice (Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedených v Příloze č. 4; 

(ii)  XXXXXXXX trvání Závažné závady, přesáhne-li trvání Závažné závady 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na konkrétním Vysílacím zařízení pro pokrytí oblastí: 
Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov (Vrchy), Kácov (TVP), Velké Meziříčí (TVP), Křoví 
(TVP), Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň (umístění Sylván), Olomouc (umístění 
Radíkov), Nový Jičín (umístění Veselský kopec), Tasov (umístění Za šibenicí), Znojmo 
(Kuchařovice), Třinec (Javorový), Valašské Meziříčí (Radhošť), Sušice (Svatobor) a 
Příbram (Hvězdárna), uvedeném v Příloze č. 4.“ 

 
2.7 Článek 13.6 Smlouvy (SMLUVNÍ POKUTY) se zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 
 

„13.6 Strany se dohodly, že na Vysílacích zařízeních pro pokrytí oblastí: Beroun, Čtyřkoly (TVP), 
Měchnov (Vrchy), Kácov (TVP), Jihlava (Strážník), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), Rosice 
(TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň (umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín 
(umístění Veselský kopec), Tasov (umístění Za šibenicí), Znojmo (Kuchařovice), Třinec 
(Javorový), Valašské Meziříčí (Radhošť), Sušice (Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedených 
v Příloze č. 4 se do doby trvání Závad nezapočítává doba nefunkčnosti, resp. výpadku daných 
Vysílacích zařízení, z důvodu Poskytovatelem nezpůsobeného (zcela či částečně) výpadku 
elektrické energie a Poskytovateli v takovém případě nevzniká povinnost uhradit Objednateli 
smluvní pokuty dle Článku 13.1 této Smlouvy a/nebo nahradit Objednateli způsobenou újmu.“ 

 
2.8 Článek 13 Smlouvy (SMLUVNÍ POKUTY) se zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 

 
„13.7  Smluvní pokutu uvedenou výše v bodě 13.1 (e) lze pro konkrétní Vysílací zařízení pro pokrytí 

oblastí: Ústí nad Labem (Buková Hora), Trutnov (Černá Hora), Čtyřkoly (TVP), Měchnov 
(Vrchy), Kácov (TVP), Jihlava (Strážník), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), Rosice (TVP), 
Tachov (Rozsocha), Plzeň (umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín (umístění 
Veselský kopec), Tasov (umístění Za šibenicí), České Budějovice (umístění Kleť), Jáchymov 
(umístění Klínovec), Brno (umístění Kojál), Zlín (umístění Tlustá hora), Klatovy (umístění 
Doubrava), Znojmo (Kuchařovice), Třinec (Javorový), Valašské Meziříčí (Radhošť), Sušice 
(Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedená v Příloze č. 4 uplatnit 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Dne zahájení plného rozsahu ve vztahu k 
takovému konkrétnímu Vysílacímu zařízení.“  

 
2.9 V Příloze č. 5 Smlouvy (Minimální provozní a technické podmínky ve vztahu k Vysílacím zařízením) 

se tímto ruší následující část textu ve znění:  
 
„- V případě Závažné závady vysílací služby je Poskytovatel povinen závadu odstranit nejpozději:  



 

 Strana 7 ze 8 

(i) do XXXXXXXX po nahlášení nebo jejím zjištění monitorovacím systémem pro všechna Vysílací 
zařízení dle Přílohy č. 4, s výjimkou Vysílacích zařízení pro oblasti Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov 
(Vrchy), Kácov (TVP), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň 
(umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín (umístění Veselský kopec) a Tasov 
(umístění Za šibenicí) uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy; a 
(ii) do XXXXXXXX po nahlášení nebo jejím zjištění monitorovacím systémem pro Vysílací zařízení pro 
oblasti: Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov (Vrchy), Kácov (TVP), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), 
Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň (umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín 
(umístění Veselský kopec) a Tasov (umístění Za šibenicí) uvedená v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 
 
a nahrazuje se tímto textem následujícího znění: 

 
„- V případě Závažné závady vysílací služby je Poskytovatel povinen závadu odstranit nejpozději:  
(i) do XXXXXXXX po nahlášení nebo jejím zjištění monitorovacím systémem pro všechna Vysílací 
zařízení dle Přílohy č. 4, s výjimkou Vysílacích zařízení pro oblasti Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov 
(Vrchy), Kácov (TVP), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň 
(umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín (umístění Veselský kopec), Tasov (umístění 
Za šibenicí), Znojmo (Kuchařovice), Třinec (Javorový), Valašské Meziříčí (Radhošť), Sušice 
(Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy; a 
(ii) do XXXXXXXX po nahlášení nebo jejím zjištění monitorovacím systémem pro Vysílací zařízení pro 
oblasti: Beroun, Čtyřkoly (TVP), Měchnov (Vrchy), Kácov (TVP), Velké Meziříčí (TVP), Křoví (TVP), 
Rosice (TVP), Tachov (Rozsocha), Plzeň (umístění Sylván), Olomouc (umístění Radíkov), Nový Jičín 
(umístění Veselský kopec), Tasov (umístění Za šibenicí), Znojmo (Kuchařovice), Třinec (Javorový), 
Valašské Meziříčí (Radhošť), Sušice (Svatobor) a Příbram (Hvězdárna), uvedená v Příloze č. 4 této 
Smlouvy.“ 

 
2.10 Příloha č. 1 Smlouvy se mění následovně. V části „Provoz kompletního headendu/multiplexeru“ se 

za stávající text za poslední odrážkou doplňuje nový text v následujícím znění: 
 „V rámci zkvalitnění Komplexní služby dojde ze strany Poskytovatele k rozšíření stávající konfigurace 

o zpracování zvukového signálu na XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Zpracování signálu 
bude provedeno v XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Tyto XXXXXXXXXXXXXX umožní především precizní řízení 
subjektivní hlasitosti audiosignálu v XXXXXXXXXXXXXXX (dle EBU Recommendation R 128).“ 

 
2.11 Příloha č. 5 Smlouvy (Minimální provozní a technické podmínky ve vztahu k Vysílacím zařízením) 

se tímto ruší následující část textu ve znění: 
„XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. “ 
 
a nahrazuje se tímto textem následujícího znění: 
 
„XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.“ 

 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
3.1 Ostatní části Smlouvy neupravené tímto Dodatkem č. 4 zůstávají nedotčeny. Pojmy uvedené v tomto 

Dodatku č. 4 začínající velkým počátečním písmenem mají stejný význam, jako jim přiznává Smlouva 
v rámci definic, pokud není v tomto Dodatku č. 4 výslovně stanoveno jinak. 

 



 

 Strana 8 ze 8 

3.2 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 4 zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku 
č. 4 v případě, že takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení je oddělitelné od ostatních 
ustanovení tohoto Dodatku č. 4, aniž by tento Dodatek č. 4 nebo jeho ustanovení pozbyly smyslu 
vzhledem k účelu tohoto Dodatku č. 4 vyjádřeného v jeho textu, a bylo-li by možné předpokládat, že 
by k uzavření tohoto Dodatku č. 4 došlo i bez takového ustanovení, rozpoznala-li by Strana tohoto 
Dodatku č. 4 včas zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení. Strany se tímto 
zavazují neprodleně nahradit, a to formou změny tohoto Dodatku č. 4 provedené v písemné formě, 
zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat 
účelu tohoto Dodatku č. 4, jakož i úmyslu Stran vyjádřeného v původním ustanovení a v tomto 
Dodatku č. 4 jako celku, avšak bude platné a vymahatelné. 

 
3.3 Strany se zavazují postupovat při plnění tohoto Dodatku č. 4 v souladu s oprávněnými zájmy druhé 

Strany a způsobem, aby druhé Straně nevznikla žádná škoda či újma. Zejména se Strany zavazují 
poskytnout si veškerou nutnou a nezbytnou součinnost k realizaci předmětu a účelu tohoto Dodatku 
č. 4. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž po dvou (2) obdrží 
Poskytovatel a po dvou (2) Objednatel. 

 
3.4 Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, vyjma 
těch článků tohoto Dodatku č. 4, které ujednáním Stran v takových článcích obsažených stanovují ve 
vztahu k účinnosti výslovně jinak.  

 
Strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek č. 4 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, nebyl 
uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 
 
Český rozhlas  
 

České Radiokomunikace a.s. 

Místo: Praha 
Datum: -3 -03- 2020 

Místo: Praha 
Datum: 13 -02- 2020 

 
 
_______________________________________ 

 
 
_________________________________ 

Jméno: Mgr. René Zavoral 
Funkce: generální ředitel Českého rozhlasu 

Jméno: Ing. Martin Gebauer 
Funkce: předseda představenstva 

  
 
_________________________________ 

 Jméno: Ing. Vít Vážan 
Funkce: člen představenstva  

 


